
Contacto

Teléfono +34 961230100

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES523 Valencia/València edificio
municipal Espai Obert

Valor estimado del contrato 11.904,82 EUR.
Importe 14.404,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.904,82 EUR.
Plazo de Ejecución

35 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 1938903X 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024
a las 13:15 horas.

Suministro e instalación de material electrodoméstico y mobiliario en el edificio municipal Espai Obert
del Ayuntamiento de Picassent

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39711300 - Aparatos electrotérmicos.
39100000 - Mobiliario.
39293400 - Césped artificial.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La legislación aplicable viene esencialmente constituida por el art. 16 de la Ley de
Contratos del Sector Público 9/2017, de 8 de noviembre (LCSP).
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fbhWqJ%2FT9TtrhBlEHQFSKA%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fbhWqJ%2FT9TtrhBlEHQFSKA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ynNIIJPnz5EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça de lÁjuntament, 19
(46220) Picassent España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 23/09/2024 a las 12:37 horas
apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente del s ministro e
instalación de material electrodoméstico y mobiliario en
el edificio municipal Espai Obert

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Picassent

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaça del Ajuntament, 19
(46220) Picassent España

Correo Electrónico inma.albert@picassent.es(46220) Picassent España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 785,12 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 950 EUR.
Importe (sin impuestos) 785,12 EUR.
Clasificación CPV

39711300 - Aparatos electrotérmicos.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.
Clasificación CPV

39293400 - Césped artificial.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de material electrodoméstico y mobiliario en el edificio
municipal Espai Obert del Ayuntamiento de Picassent

Descripción del procedimiento
suministro e instalación del material electrodoméstico y mobiliario, para el edificio municipal del Espai Obert, espacio de
intervención para la prevención de conductas adictivas de los adolescentes del Municipio.
Valor estimado del contrato 11.904,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.404,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.904,82 EUR.

Clasificación CPV
39711300 - Aparatos electrotérmicos.
39100000 - Mobiliario.
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Lugar de ejecución
edificio municipal Espai Obert
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - adjudicatario vendrá obligado a responsabilizarse de vigilar los impactos
medioambientales asociados a su actividad relacionados con el consumo de recursos, transporte utilizado, etc…,
procurando reducir el material de embalaje al mínimo necesario.

Lote 1: Electrodomésticos

Descripción del lote 2 Microondas LG Smart Inverter, 25 litros y grill - MH6535GDS o similar. de libre instalación 1 unidad
Sandwichera gofrera Cecotec Rock'nToast Family 3 en 1o similar 1 unidad Frigorífico Mini Hisense control mecánico -
RL170D4AWE o similar. Clasificación energética: E, Capacidad útil del refrigerador: 133 litros

Lote 2: Mobiliario oficina

Descripción del lote 3 sillas de oficina, caracteristicas según PPT 2 Mesas de medida 160x80 tablero de 25mm de espesor
con estructura de tubo cuadrado de 50x50 color blanco, SEGÚN PPT 2 Estanterias metálicas ranuradas para almacén de
medida 200x40x180 con 4 niveles de carga, según PPT 1 Carro de Apilamiento máximo 20 sillas para facilitar su
transporte.Caracteristicas según PPT  8 Estors Enrollable sistema fit box de medida 85x210 con accionamiento a cadena y
tejido polyscreen airpure ( que purifica el aire),según PPT 8 Estors Enrollable sistema fit box de medida 85x210 con



Valor estimado del contrato 1.322,55 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.600,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.322,55 EUR.
Clasificación CPV

39711300 - Aparatos electrotérmicos.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.
Clasificación CPV

39293400 - Césped artificial.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 1.574,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.905,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.574,87 EUR.
Clasificación CPV

39711300 - Aparatos electrotérmicos.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.
Clasificación CPV

39293400 - Césped artificial.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 433,87 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 524,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 433,87 EUR.
Clasificación CPV

39711300 - Aparatos electrotérmicos.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.
Clasificación CPV

39293400 - Césped artificial.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 7.788,41 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 9.423,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.788,41 EUR.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.
Clasificación CPV

39293400 - Césped artificial.
Clasificación CPV

39711300 - Aparatos electrotérmicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

accionamiento a cadena y tejido black out opaco, según PPT  1 Banco sueco íntegramente de madera, según
caracteristicas de PPT

Lote 3: Mobiliario desarrollo infantil

Descripción del lote 3 Espejo de seguridad (tipo Montessori o equivalente), según caracteristicas PPT Espaldera
Montessori, según caracteristicas PPT

Lote 4: mobiliario urbano exterior

Descripción del lote conjunto silla y banco exterior, según caracteristicas PPT

Lote 5: césped artificial decorativo patio infancia

Descripción del lote 45 mts cesped artificial patio de infancia

Condiciones de Licitación

Importe Máximo Gastos de Publicidad 0 EUR.



Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Evento de Apertura mesa de contratación
Descripción Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente del Suministro e instalación de
material electrodoméstico y mobiliario en el edificio municipal Espai Obert, por lotes

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Oferta más económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014116173 |  2024-000949479 | vie, 06 sep 2024 13:15:22:387 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26145820116657877153410548835922685580 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023




